
10. klasse er et tilbud til de elever, der ønsker et år i et 
ungdomsmiljø med mange spændende udfordringer, 
modnende oplevelser og en undervisning, der imøde- 
kommer elevernes behov for faglig udvikling. 
Samtidig lægges der i 10. klassetilbuddet op til en udstrakt 
grad af selvforvaltning på alle områder og for alle involve- 
rede parter. 
 

10. klasse er placeret som et center i lokaler på Nørre- 
port 3. Det betyder, at der her skabes et spændende under- 
visningsmiljø, hvor eleverne kan udfolde sig indenfor de 
rammer, som passer til unge mennesker på vej mod 
ungdomsuddannelserne og erhvervslivet. 
 
Enkelte timer er placeret i faglokaler på Skovvangskolen. 
 

Efter elevernes valg kan de obligatoriske fag samt tysk 
og fysik/kemi afsluttes med 10. klasse prøven eller folke- 
skolens afgangsprøve. 
 

Undervisningen vil bestå af obligatoriske fag, tilbuds- 
og valgfag, linje- og temadage, sevstændige opgaver, tvær- 
faglige projekter, skemafrie dage med anderledes indhold, 
hold- og klasseundervisning. 
Bemærk at elevernes valg af fag er bindende for valg- 
perioden. 
Elever, der påtænker at vælge tilbudsfag, kan rådføre sig 
med deres nuværende faglærere. 
 
En del aktiviteter er fælles for hele årgangen. 
 
På årgangen tilbydes en skolerejse. Såfremt man ikke 
ønsker at deltage i skolerejsen, tilbyder skolen undervis- 
ning eller praktik. 

Uddannelsesbogen. Hver elev skal i samarbejde med 
Ungdoms- og uddannelsesvejledningen udarbejde sin egen 
uddannelsesbog og uddannelsesplan, som vil være grund- 
laget for elevens erhvervsorienteringsaktiviteter og det videre 
uddannelsesforløb. 
 

På tema-/projektdagene bliver der mange forskellige 
former for aktiviteter. 
Disse aktiviteter tager udgangspunkt i den enkelte elevs 
ønsker. Nogle af valgene er således gældende for kortere 
eller længere perioder. 
Før skoleårets start bliver kommende 10. klasses elever 
indkaldt til et planlægsningsmøde, hvor eleverne får med- 
indflydelse på, hvilke aktiviteter man ønsker at beskæftige sig 
med. 
Typisk beskæftiger vi os med alternative idrætstilbud, samt 
kreative/musiske tilbud, men også eksamensfagene har høj 
prioritet, når vi tilrettelægger temadagene. 
En periode af temadagene omhandler Folkeskolelovens §19 
fag. 
 

Erhverv og uddanelse. Prøv dine evner, anlæg og 
interesser for at få et godt grundlag for dit fremtidige uddan- 
nelses- og erhvervsvalg.  
Det skal f.eks. gøres gennem et to ugers obligatorisk bro- 
bygningsforløb på en ungdomsuddannelse. Der er der ud 
over mulighed for to ugers frivillig brobygning. 
En anden måde at få afklaret et uddannelses- eller erhvervs- 
valg kan være ved i en kortere eller længere periode at bruge 
temadagen som praktikdag i erhvervslivet. 
 

Tilbudsfag. Der undervises i tilbudsfag for de elever, der 
ikke har tysk og fysik. Disse tider er parallellagt med 
klassernes timer.  



  


